
.                      PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA 
 

                  ESTADO DE MINAS GERAIS 
               C NPJ: 18.385.120/0001-10 

           

Praça Getúlio Vargas, Nº 50, Centro – Simonésia – MG 

Telefone: (33) 3336-1235 

DESPACHO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO 

 
 

DO: GABINETE DO PREFEITA 

PARA: SETOR DE LICITAÇÕES 

REF.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 200/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 

057/2021 

 

 

A Sr. MARINALVA FERREIRA, Prefeita do Município de Simonésia, 

Estado de Minas Gerais,  no uso de suas atribuições legais. 

 

Considerando a necessidade de se promover a revisão do Edital e 

anexos do Processo Licitatório em epígrafe, cujo objeto visa o Registro de Preços 

para futura e eventual aquisição de mobiliários em geral, conforme especifica-

ções constantes do Termo de Referência, em atendimento as necessidades das 

Secretarias e Setores vinculados a Prefeitura Municipal de Simonésia/MG, com 

exclusividade de itens e reserva de cotas para Microempreendedores Individuais 

– MEI, Microempresas – ME ou Empresas de Pequeno Porte – EPP, especial-

mente a adequação e saneamento das irregularidades apresentadas em seu 

Termo de referência, conforme fora apresentado pela Pregoeira Oficial, 

 
AUTORIZA 
 

 a SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 200/2021, Pregão Pre-

sencial nº 057/2021, até o seneamendo das devidas irregularidades, e,  

 

DETERMINA 
 

uma vez promovida as devidas correções, seja publicada nova data 

para realização do certame, a fim de que se alcance o êxito na contratação do 

objeto, para que não haja paralização e prejuízo aos serviços públicos ofertados 

por esta Administração. 

 
Cumpra-se. 
 
Publique-se. 
 

Simonésia/MG, 13 de setembro  de 2021. 
 

 
___________________________ 

Marinalva Ferreira 

Prefeita Municipal 


